
Okresní soud ve Svitavách                            20 Spr 238/2019 
 

Změna rozvrhu práce pro rok 2019 č. 5 
 
Rozvrh práce Okresního soudu ve Svitavách pro rok 2019 se s účinností od 18. dubna 2019 mění 

takto: 

1. Zřizují se dvě níže uvedená nová soudní oddělení: 

Soudní oddělení  9  -  Mgr. Petr HORÁK 
 
Obor působnosti 
 
• vyřizuje věci agendy civilní sporné (zapsané do rejstříku C, včetně žalob z rušené držby dle 

§ 176 a násl. o.s.ř.), které podle automatického přidělování nápadu obecným způsobem 
napadnou do oddělení 9C (nápad v rozsahu 75 %)  

• Vyřizuje agendu řízení o prodloužení doby omezení svéprávnosti a opatrovnictví, která 
napadnou do oddělení 9 rejstříku P a Nc (nápad v rozsahu 50 %) 

• vyřizuje věci agendy pozůstalostní zapsané do oddělení 31D a 35D,  Nc pozůstalostní, U, Sd, 
úschov, včetně věcí s cizím prvkem, 

• rozhoduje o předběžných opatřeních (§ 74 o.s.ř. a násl.),  

• rozhoduje o úkonech přípravného řízení trestního dle §§ 68, 83, 83a tr. řádu, o vazbě 
mladistvého podle § 46 a § 47 zák. č. 218/2003 Sb. a o předběžných opatřeních dle § 452 
a násl. a § 400 a násl. zák. o zvláštních řízeních soudních podle stanovených služeb 
dosažitelnosti. Za podmínek uvedených níže rozhoduje podle § 146a odst. 1 písm. a) tr. řádu, 
zajišťuje účast na úkonech dle § 158a tr. řádu a provádí úkony dle § 314b odst. 2 tr. řádu, 

• vyřizuje agendu řízení ve věcech vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním 
ústavu a ve věcech řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb dle 
§ 66 z.ř.s. až § 84b z.ř.s. 

 
Soudní oddělení  16  -  JUDr. Ivo MIKOLAJEK 
 
Obor působnosti 
 
• vyřizuje věci agendy civilní sporné (zapsané do rejstříku C, včetně žalob z rušené držby dle 

§ 176 a násl. o.s.ř.), které podle automatického přidělování nápadu obecným způsobem 
napadnou do oddělení 16C (nápad v rozsahu 75 %)  

• Vyřizuje agendu řízení o prodloužení doby omezení svéprávnosti a opatrovnictví, která 
napadnou do oddělení 16 rejstříku P a Nc (nápad v rozsahu 50 %) 

• vyřizuje věci agendy Nc občanskoprávní a všeobecné, agendu CD, včetně věcí s cizím 
prvkem, 

• provádí smírčí řízení podle § 67 a násl. o. s. ř.,   

• rozhoduje o předběžných opatřeních (§ 74 o.s.ř. a násl.),  



• rozhoduje o úkonech přípravného řízení trestního dle §§ 68, 83, 83a tr. řádu, o vazbě 
mladistvého podle § 46 a § 47 zák. č. 218/2003 Sb. a o předběžných opatřeních dle § 452 
a násl. a § 400 a násl. zák. o zvláštních řízeních soudních podle stanovených služeb 
dosažitelnosti. Za podmínek uvedených níže rozhoduje podle § 146a odst. 1 písm. a) tr. řádu, 
zajišťuje účast na úkonech dle § 158a tr. řádu a provádí úkony dle § 314b odst. 2 tr. řádu, 

• vyřizuje agendu řízení ve věcech vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním 
ústavu a ve věcech řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb dle 
§ 66 z.ř.s. až § 84b z.ř.s. 

 
2.  Z důvodu rovnoměrného zatížení jednotlivých soudců civilní agendy bude s účinností 

od 18. dubna 2019 přiděleno do nově zřízených soudních oddělení 9 – Mgr. Petr Horák 
a 16 - JUDr. Ivo Mikolajek (do každého z těchto oddělení) 75 nově napadlých věcí vyjma 
specializace cizina, zapsaných do rejstříku C. 

 
3.  V souvislosti se zřízením dvou nových oddělení 9 – Mgr. Petr Horák  a  16 – JUDr. Ivo 

Mikolajek se s účinností od 18. dubna 2019 stanoví vedoucí kanceláří C u civilních soudců: 
 

Hana Kliková – oddělení 6, 10, 15, (4) 
Lenka Volfová – oddělení 5, 7, 9, 16, (12)  

 
4.  V souvislosti se zřízením dvou nových oddělení 9 – Mgr. Petr Horák  a  16 – JUDr. Ivo 

Mikolajek se s účinností od 18. dubna 2019 stanoví pravidla pro určení konkrétních 
přísedících a jejich závazné pořadí  

 
pro období 18. dubna 2019 až 30. června 2019 
 
4C, 16C: 1,2,(3,4) 
5C:      5,6 (7,8) 
6C:     9,10 (11,12) 
7C, 9C:  13,14 (15,16) 
10C:    17,18 (19,20) 
15C:    21,22 (23,24) 
 

pro období 1. července 2019 do 31. prosince 2019 
 

4C, 16C: 4,3 (2,1) 
5C:      8,7 (6,5) 
6C:      12,11 (10,9) 
7C, 9C:  16,15 (14,13) 
10C:    20,19 (18,17) 
15C:    24,23 (22,21) 
 
5.  V souvislosti se zřízením dvou nových oddělení 9 – Mgr. Petr Horák  a  16 – JUDr. Ivo 

Mikolajek se s účinností od 18. dubna 2019 stanoví následující pořadí zastupování 
jednotlivých soudců: 

 
 
 
 
 
 



Oddělení 1 - JUDr. Kotala Oddělení 2 - JUDr. Kotalová Oddělení 4 - Mgr. Stráníková 
      
JUDr. Eva Kotalová JUDr. Kotala v agendě opatrovnické: 
JUDr. Regina Škochová, Dr. JUDr. Regina Škochová, Dr. JUDr. Regina Škochová, Dr. 
Mgr. Petr Machačka Mgr. Petr Machačka JUDr. Alena Veiglová 
Mgr. Zdeněk Roch JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. JUDr. Ivo Mikolajek 
JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. JUDr. Zdeněk Fric Mgr. Petr Horák 
JUDr. Zdeněk Fric Mgr. Ladislav Máša   
Mgr. Ladislav Máša Mgr. Zdeněk Roch v ostatních agendách: 
Mgr. Jitka Stráníková JUDr. Alena Veiglová JUDr. Zdeněk Fric 
JUDr. Alena Veiglová Mgr. Jitka Stráníková Mgr. Ladislav Máša 
Mgr. Petr Horák JUDr. Ivo Mikolajek Mgr. Petr Machačka 
JUDr. Ivo Mikolajek Mgr. Petr Horák Mgr. Zdeněk Roch 
    JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. 
    JUDr. Alena Veiglová 
    JUDr. Regina Škochová, Dr. 
    JUDr. Ivo Mikolajek 
    Mgr. Petr Horák 
    JUDr. Bohumil Kotala 
    JUDr. Eva Kotalová 
 
 
 
Oddělení 5 - Mgr. Roch oddělení 6 - JUDr. Knapčoková oddělení 7 - JUDr. Fric 
      
JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. JUDr. Zdeněk Fric Mgr. Petr Horák 
JUDr. Zdeněk Fric Mgr. Petr Horák Mgr. Ladislav Máša 
Mgr. Petr Horák Mgr. Ladislav Máša Mgr. Petr Machačka 
Mgr. Ladislav Máša Mgr. Petr Machačka JUDr. Ivo Mikolajek 
Mgr. Petr Machačka JUDr. Ivo Mikolajek Mgr. Zdeněk Roch 
JUDr. Ivo Mikolajek Mgr. Zdeněk Roch JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. 
Mgr. Jitka Stráníková Mgr. Jitka Stráníková Mgr. Jitka Stráníková 
JUDr. Alena Veiglová JUDr. Alena Veiglová JUDr. Alena Veiglová 
JUDr. Regina Škochová, Dr. JUDr. Regina Škochová, Dr. JUDr. Regina Škochová, Dr. 
JUDr. Bohumil Kotala JUDr. Bohumil Kotala JUDr. Bohumil Kotala 
JUDr. Eva Kotalová JUDr. Eva Kotalová JUDr. Eva Kotalová 
      
v agendách s cizím prvkem: v agendách s cizím prvkem: v agendě E: 
JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. Mgr. Petr Machačka Mgr. Ladislav Máša 
Mgr. Petr Machačka Mgr. Zdeněk Roch   
 
 
 
 
 



oddělení 9 - Mgr. Horák Oddělení 10 - Mgr. Máša oddělení 12 - JUDr. Veiglová 
      
Mgr. Ladislav Máša Mgr. Petr Machačka v agendě opatrovnické: 
Mgr. Petr Machačka JUDr. Ivo Mikolajek Mgr. Jitka Stráníková 
JUDr. Ivo Mikolajek Mgr. Zdeněk Roch JUDr. Regina Škochová, Dr. 
Mgr. Zdeněk Roch JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. Mgr. Petr Horák 
JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. JUDr. Zdeněk Fric JUDr. Ivo Mikolajek 
JUDr. Zdeněk Fric Mgr. Petr Horák   
Mgr. Jitka Stráníková JUDr. Alena Veiglová v ostatních agendách 
JUDr. Alena Veiglová Mgr. Jitka Stráníková Mgr. Ladislav Máša 
JUDr. Regina Škochová, Dr. JUDr. Regina Škochová, Dr. Mgr. Petr Machačka 
JUDr. Bohumil Kotala JUDr. Eva Kotalová Mgr. Zdeněk Roch 
JUDr. Eva Kotalová JUDr. Bohumil Kotala JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. 
    JUDr. Zdeněk Fric 
v agendě opatrovnické: v agendě E: Mgr. Stráníková 
JUDr. Ivo Mikolajek JUDr. Zdeněk Fric JUDr. Regina Škochová, Dr. 
JUDr. Alena Veiglová   Mgr. Petr Horák 
JUDr. Regina Škochová, Dr.   JUDr. Ivo Mikolajek 
Mgr. Jitka Stráníková   JUDr. Eva Kotalová 
    JUDr. Bohumil Kotala 
v agendě D:     
Mgr. Petr Machačka   v agendě P s cizím prvkem: 
    JUDr. Regina Škochová, Dr. 
 
 
oddělení 13 - JUDr. Škochová oddělení 15 - Mgr. Machačka oddělení 16 - JUDr. Mikolajek 
      
JUDr. Alena Veiglová JUDr. Ivo Mikolajek Mgr. Zdeněk Roch 
Mgr. Jitka Stráníková Mgr. Zdeněk Roch JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. 
Mgr. Petr Horák JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. JUDr. Zdeněk Fric 
JUDr. Ivo Mikolajek JUDr. Zdeněk Fric Mgr. Petr Horák 
Mgr. Petr Machačka Mgr. Petr Horák Mgr. Ladislav Máša 
Mgr. Zdeněk Roch Mgr. Ladislav Máša Mgr. Petr Machačka 
JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. JUDr. Alena Veiglová JUDr. Alena Veiglová 
JUDr. Zdeněk Fric Mgr. Jitka Stráníková Mgr. Jitka Stráníková 
Mgr. Ladislav Máša JUDr. Regina Škochová, Dr. JUDr. Regina Škochová, Dr. 
JUDr. Eva Kotalová JUDr. Eva Kotalová JUDr. Eva Kotalová 
JUDr. Bohumil Kotala JUDr. Bohumil Kotala JUDr. Bohumil Kotala 
      
v agendě P s cizím prvkem: v agendách s cizím prvkem: v agendě opatrovnické: 
JUDr. Alena Veiglová JUDr. Zdeněk Roch Mgr. Petr Horák 
  JUDr. Lenka Knapčoková JUDr. Regina Škochová, Dr. 
    JUDr. Alena Veiglová 
  v agendě D: Mgr. Jitka Stráníková 
  Mgr. Petr Horák   



 
 
 
6. S účinností od 18. dubna 2019 vede rejstřík ROD vedoucí kanceláře – Hana Spěváková, 

jednoduché úkony v agendě ROD činí vyšší soudní úřednice Eva Hrochová a soudní 
tajemnice Petra Dománková, včetně vyhotovování statistických listů. 

 
 
 
Projednáno se soudcovskou radou 17. dubna 2019 
 
Svitavy 17. dubna 2019 
 
 
JUDr. Zdeněk Fric 
předseda okresního soudu  


